Gestor - Gilmaria Rios Pereira Araújo / Secretário -  / Editor -

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DKI/H4YDTWCDJ9LWSIYC4G

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Muquém do São Francisco
1 Sexta-feira • 13 de Maio de 2022 • Ano IV • Nº 774

Prefeitura Municipal de
Muquém do São Francisco publica:

• Decreto Nº 003/22 de Fevereiro de 2022 - Altera o Quadro de

Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo relativo ao exercício
de 2022.

• Decreto Nº 004/22 de Fevereiro de 2022 - Abre Crédito Suplementar por
Anulação de Dotação no Orçamento Programa 2022.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUEM DO SAO FRANCISCO

DECRETO Nº 003/22 de Fevereiro de 2022

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD
do Poder Executivo relativo ao exercício de 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MUQUÉM DO SÃO FRANCISCO/BA, no uso de suas atribuições, com fundamento no
que dispõe a Lei Municipal nº 95, de 07 de Julho de 2021.

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 1 de Fevereiro de 2022.

GILMARIA RIOS PEREIRA ARAÚJO
PREFEITA - CPF: 890.110.905-00

Decretos

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Muquém do São Francisco

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DKI/H4YDTWCDJ9LWSIYC4G

Sexta-feira
13 de Maio de 2022
2 - Ano IV - Nº 774

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUEM DO SAO FRANCISCO

Decreto N.º 000003/22

ANEXO ÚNICO
ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade
Classificação Funcional Programática / Ação

Grupo/

Natureza Despesa
Detalhamento

Alteração
(Em R$)

Código Denominação Modalidade Elemento Fonte Recurso Reforço Anulação

04.00 SEC. MUN. DA FAZENDA E GESTÃO PÚBLICA-SMFGP 46.000,00 46.000,00
04.04 SEC. MUN. DA FAZENDA E GESTÃO PÚBLICA-SMFGP 46.000,00 46.000,00
04.122.002.2.010 - MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DA FAZENDA E GESTÃO PÚBLIC 46.000,00 46.000,00

  3.1.90 04 00.01.0000.00 20.000,00 0,00
  3.1.90 11 00.01.0000.00 0,00 20.000,00
    Total do Grupo: 20.000,00 20.000,00
  3.3.90 30 00.01.0000.00 0,00 10.000,00
  3.3.90 36 00.01.0000.00 0,00 16.000,00
  3.3.90 92 00.01.0000.00 26.000,00 0,00
    Total do Grupo: 26.000,00 26.000,00

08.00 SEC. MUNIC. DA SAÚDE E DO SANEAMENTO    95.100,00 95.100,00
08.16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO    95.100,00 95.100,00
10.301.005.2.035 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE   95.100,00 95.100,00

3.3.90 30 06.01.0002.15 80.000,00 0,00
3.3.90 39 06.01.0002.15 0,00 95.100,00
3.3.90 48 06.01.0002.15 15.100,00 0,00

  Total do Grupo: 95.100,00 95.100,00

09.00

SEC. MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA-SMDSC

35.000,00

35.000,00

09.09 SEC. MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA-SMDSC 35.000,00 35.000,00
08.244.008.2.048   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM ASSISTÊNCIA SOCIAL E COMUNITÁR 35.000,00 35.000,00

  3.1.90 04 00.01.0000.00 15.000,00 0,00
  3.1.90 11 00.01.0000.00 0,00 15.000,00
    Total do Grupo: 15.000,00 15.000,00
  3.3.90 30 00.01.0000.00 10.000,00 0,00
  3.3.90 32 00.01.0000.00 0,00 10.000,00
  3.3.90 36 00.01.0000.00 0,00 10.000,00
  3.3.90 39 00.01.0000.00 10.000,00 0,00
    Total do Grupo: 20.000,00 20.000,00

12.00 SEC. MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E OBRAS    200.100,00 200.100,00
12.12 SEC. MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E OBRAS    200.100,00 200.100,00
15.451.007.2.065   - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INFRA - ESTRUTURA E SERVIÇ  200.000,00 200.000,00

3.3.90 30 00.01.0000.00 200.000,00 0,00
3.3.90 39 00.01.0000.00 0,00 200.000,00

  Total do Grupo: 200.000,00 200.000,00

15.451.007.2.066 - MANUTENÇÃO DAS VIAS E ESTRADAS VICINAIS   100,00 100,00
3.3.90 39 08.02.0024.124 0,00 100,00
3.3.90 93 08.02.0024.124 100,00 0,00

  Total do Grupo: 100,00 100,00

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Muquém do São Francisco

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DKI/H4YDTWCDJ9LWSIYC4G

Sexta-feira
13 de Maio de 2022
3 - Ano IV - Nº 774

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUEM DO SAO FRANCISCO

Decreto N.º 000003/22

ANEXO ÚNICO
ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade
Classificação Funcional Programática / Ação

Grupo/

Natureza Despesa
Detalhamento

Alteração
(Em R$)

Código Denominação Modalidade Elemento Fonte Recurso Reforço Anulação

13.00 SEC. M. DE AGRIC. DES. SUST MEIO AMBIENTE 6.000,00 6.000,00
13.13 SEC. M. DE AGRIC. DES. SUST MEIO AMBIENTE 6.000,00 6.000,00
18.541.006.2.074 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRIC. DESEN. SUSTENTÁVEL  6.000,00 6.000,00

3.3.90 36 00.01.0000.00 6.000,00 0,00
3.3.90 39 00.01.0000.00 0,00 6.000,00

 Total do Grupo: 6.000,00 6.000,00

TOTAL GERAL

382.200,00 382.200,00

GILMARIA RIOS PEREIRA ARAÚJO
PREFEITA - CPF: 890.110.905-00

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Muquém do São Francisco

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DKI/H4YDTWCDJ9LWSIYC4G

Sexta-feira
13 de Maio de 2022
4 - Ano IV - Nº 774

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUEM DO SAO FRANCISCO
C.N.P.J.: 16.440.778/0001-51
Município: Muquém de São Francisco

Página: 1/3

DECRETO Nº 004/22 de Fevereiro de 2022
Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2022.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MUQUÉM DO SÃO FRANCISCO/BA, no uso de suas atribuições legais,
constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal nº 000110/21 de 2 de DEZEMBRO de 2021.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

02 - GABINETE DO PREFEITA
02.02 - GABINETE DO PREFEITA

(17) 3.3.71.70.00.00.00.00.2.005-00.1.0000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 10.000,00

Total da Unidade: 10.000,00

03 - SEC MUN. DA GESTÃO BANCARIA E TESOURARIA SMGBT
03.03 - SEC MUN. DA GESTÃO BANCARIA E TESOURARIA SMGBT

(36) 3.1.90.91.00.00.00.00.0.008-00.1.0000 - Sentenças Judiciais (pessoal e encargos sociais) 12.000,00

Total da Unidade: 12.000,00

04 - SEC. MUN. DA FAZENDA E GESTÃO PÚBLICA-SMFGP
04.04 - SEC. MUN. DA FAZENDA E GESTÃO PÚBLICA-SMFGP

(190) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.010-00.1.0000 - Contratação p/ Tempo determinado 40.000,00

Total da Unidade: 40.000,00

08 - SEC. MUNIC. DA SAÚDE E DO SANEAMENTO
08.08 - SEC. MUNIC. DA SAÚDE E DO SANEAMENTO

(88) 3.3.71.70.00.00.00.00.2.034-6.1.0002 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 20.000,00

Total da Unidade: 20.000,00

08.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

(95) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.035-6.1.0002 - Contratação p/ Tempo determinado 85.000,00

Total da Unidade: 85.000,00

12 - SEC. MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E OBRAS
12.12 - SEC. MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E OBRAS

(147) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.066-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00
(192) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.066-08.2.0024 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00
(192) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.066-08.2.0024 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 120.000,00
(193) 3.3.90.93.00.00.00.00.2.066-08.2.0024 - Indenizações e Restituições 500,00

Total da Unidade: 325.500,00

Total Suplementação: 492.500,00

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Muquém do São Francisco

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DKI/H4YDTWCDJ9LWSIYC4G

Sexta-feira
13 de Maio de 2022
5 - Ano IV - Nº 774

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUEM DO SAO FRANCISCO
C.N.P.J.: 16.440.778/0001-51
Município: Muquém de São Francisco

Página: 2/3

Art. 2º - Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

02 - GABINETE DO PREFEITA
02.02 - GABINETE DO PREFEITA

(19) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-00.1.0000 - Material de Consumo 10.000,00

Total da Unidade: 10.000,00

03 - SEC MUN. DA GESTÃO BANCARIA E TESOURARIA SMGBT
03.03 - SEC MUN. DA GESTÃO BANCARIA E TESOURARIA SMGBT

(45) 4.6.90.71.00.00.00.00.0.008-00.1.0000 - Principal da Dívida Contratual Resgatada 12.000,00

Total da Unidade: 12.000,00

04 - SEC. MUN. DA FAZENDA E GESTÃO PÚBLICA-SMFGP
04.04 - SEC. MUN. DA FAZENDA E GESTÃO PÚBLICA-SMFGP

(56) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.010-00.1.0000 - Serviços de Consultoria 40.000,00

Total da Unidade: 40.000,00

08 - SEC. MUNIC. DA SAÚDE E DO SANEAMENTO
08.08 - SEC. MUNIC. DA SAÚDE E DO SANEAMENTO

(90) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.034-6.1.0002 - Material de Consumo 20.000,00

Total da Unidade: 20.000,00

08.16 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

(19) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.035-6.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 85.000,00

Total da Unidade: 85.000,00

12 - SEC. MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E OBRAS
12.12 - SEC. MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E OBRAS

(118) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.027-08.2.0024 - Obras e Instalações 120.000,00
(126) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.030-08.2.0024 - Obras e Instalações 5.000,00
(139) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.065-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Muquém do São Francisco

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DKI/H4YDTWCDJ9LWSIYC4G

Sexta-feira
13 de Maio de 2022
6 - Ano IV - Nº 774

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUEM DO SAO FRANCISCO
C.N.P.J.: 16.440.778/0001-51
Município: Muquém de São Francisco

Página: 3/3

12 - SEC. MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E OBRAS
12.12 - SEC. MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E OBRAS

(192) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.066-08.2.0024 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00

Total da Unidade: 325.500,00

Total Anulação: 492.500,00

Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Fevereiro de 2022.

GILMARIA RIOS PEREIRA ARAÚJO
PREFEITA - CPF: 890.110.905-00

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 262.000,00 262.000,00

Fonte: 6.1.02 105.000,00 105.000,00

Fonte: 8.2.24 125.500,00 125.500,00

Total: 492.500,00 492.500,00

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Muquém do São Francisco

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DKI/H4YDTWCDJ9LWSIYC4G

Sexta-feira
13 de Maio de 2022
7 - Ano IV - Nº 774

		2022-05-13T18:17:23+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.